
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 60 du 6 mai 2021



SOMMAIRE

PRÉFECTURE 44

Cabinet

Arrêté  préfectoral  2021-CAB-24  du  5  mai  2021  portant  interdiction  temporaire  de
rassemblements festifs à caractère musical dans le département de la Loire-Atlantique.

Arrêté préfectoral 2021-CAB-25 du 5 mai 2021 portant interdiction de circulation des véhicules
de  plus  de  1  tonne  de  PTAC  transportant  du  matériel  de  sons  à  destination  d’un
rassemblement  festif  à  caractère  musical  non  autorisé  dans  le  département  de  la  Loire-
Atlantique.

Arrêté préfectoral 2021-CAB-23 du 5 mai 2021 portant interdiction de la consommation de
boissons alcooliques et alcoolisées sur certains espaces publics de la ville de Nantes.

DCPPAT - Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté de nomination comme régisseur suppléant de Mme PELLEGRIN à la régie de recettes de
Saint-Nazaire-La Baule en date du 28 octobre 2020. 

Arrêté portant délégation de signature à Madame Marie-Pierre DURAND, directrice régionale
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités des Pays de la Loire, en date du 5 mai
2021. 

Arrêté portant délégation de signature à Madame Annick BONNEVILLE, directrice régionale de
l’environnement de l’aménagement et du logement, en date du 5 mai 2021. 



















DCPPAT

Arrêté portant nomination d’un suppléant à la régie de circonscription de sécurité
publique de Saint-Nazaire-La Baule

VU      le code de la route et notamment son article L 121-4  ;

VU      le code de procédure pénale et notamment ses articles 529 à 529-11 ;

VU      la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU     la loi n°89-469 du 10 juillet 1989 relative à diverses dispositions en matière de sécurité routière et
de contraventions, notamment ses articles 5 à 10 ;

VU      le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
notamment son article 22 ;

VU     le décret n°2012-1387 du 10 décembre 2012 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire
des régisseurs ;

VU      le décret n°2019-798 du 26 juillet 2019 relatif aux régies de recettes et d’avances des organismes 
publics ;

VU     l’arrêté du 28 mai 1993, modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001, fixant le taux de l’indemnité de
responsabilité susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant
des organismes publics, ainsi que le montant du cautionnement imposé à ces agents  ;

VU     l’arrêté ministériel du 23 décembre 1999 relatif au paiement des amendes forfaitaires et amendes
forfaitaires minorées afférentes aux contraventions du code de la route ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des  régisseurs
d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU     l’arrêté du 8 août 2017 modifiant l’arrêté cadre du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer
des  régies  de  recettes  et  des  régies  d’avances  auprès  des  services  déconcentrés  du  ministère  de
l’intérieur ;

VU     l’instruction du ministère de l’intérieur du 24 octobre 2016 relative à l’encaissement des amendes
forfaitaires et des consignations par les régies de recettes de la police nationale ;

VU     l’arrêté préfectoral du 18 janvier 2017 instituant une régie de recettes auprès de la circonscription
de sécurité publique de Saint-Nazaire – La Baule ;

VU    l’agrément préalable de Monsieur le directeur régional des finances publiques de Bretagne et du
département d’Ille et Vilaine, comptable assignataire, en date du 24 septembre 2019 ;

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


VU    l’arrêté préfectoral du 26 septembre 2019 portant nomination d’un régisseur de recettes et d’un
suppléant à la régie de la circonscription de sécurité publique de Saint Nazaire-La Baule ;

SUR    proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

A R R Ê T E

ARTICLE 1     :  
Le régisseur de recettes titulaire auprès de la circonscription de sécurité publique de Saint-Nazaire – La 
Baule est Madame AILLERIS Christèle, secrétaire administrative de classe normale.

ARTICLE 2 : 
Le régisseur est astreint à constituer un cautionnement dont le montant est fixé par l’arrêté du 28 mai
1993 modifié susvisé. Le montant du cautionnement sera communiqué chaque année en fonction de
l’activité  de  la  régie  en  année  N-1.  Le  régisseur,  dont  le  montant  moyen  des  recettes  encaissées
mensuellement n’excède pas 1 220 euros, est dispensé de cautionnement.

ARTICLE 3 : 
Le régisseur est astreint à constituer un cautionnement dont le montant est fixé par l’arrêté du 28 mai
1993 modifié susvisé. Le montant du cautionnement sera communiqué chaque année en fonction de
l’activité  de  la  régie  en  année  N-1.  Le  régisseur,  dont  le  montant  moyen  des  recettes  encaissées
mensuellement n’excède pas 1 220 euros, est dispensé de cautionnement.

ARTICLE 4 : 
Le régisseur percevra une indemnité de responsabilité dont le montant est fixé par l’arrêté du 28 mai
1993 susvisé.

ARTICLE 5 : 
En cas d’absence, pour maladie, congé ou tout autre empêchement exceptionnel, le régisseur titulaire
sera  remplacé  par  Madame  Claudie  PELLEGRIN,  secrétaire  administrative  de  classe  supérieure,  en
qualité de régisseur suppléant.

ARTICLE 6 : 
Sont mandataires tous les agents verbalisateurs de la circonscription de sécurité publique de Saint-
Nazaire – La Baule. Le régisseur transmettra la liste au directeur régional des finances publiques.

ARTICLE 7     :  
L’arrêté du 26 septembre 2019 est abrogé.

ARTICLE 8     :  
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique,  le  directeur  régional  des  finances
publiques de Bretagne et du département d’Ille et Vilaine, le directeur départemental de la sécurité

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


publique de Loire-Atlantique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Loire-Atlantique.

                               Nantes, le 28 octobre 2020

                                                                                       Le préfet,
                                                                                    

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr

















